PAGE

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2019 года

№ 6/5.1

О принятии во втором и третьем чтениях (в целом) изменений в решение

Муниципального Совета города Павловска от 14.11.2018 № 11/3.1

«О бюджете муниципального образования город Павловск

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

(в ред. решения  от 06.02.2019  № 2/2.1)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета города Павловска от 14.11.2018 № 11/3.1 «О бюджете       муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решения от 06.02.2019 №2/2.1) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1.

Утвердить бюджет муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов (далее также - местный бюджет города Павловска):

общий объем доходов

- на 2019 год в 80 118,3 тыс. руб.;

- на 2020 год в сумме 79 725,4 тыс. руб.;

- на 2021 год в сумме 80 877,1 тыс. руб.;

            общий объем расходов

            - на 2019 год в сумме 97 187,5 тыс. руб.;

- на 2020 год в сумме 91 076,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 650,0 тыс. руб.;

- на 2021 год в сумме 94 469,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 400,0 тыс. руб.;

общий дефицит бюджета

- на 2019 год в сумме 17 069,2 тыс. руб.;

- на 2020 год в сумме 11 350,6 тыс. руб.;

- на 2021 год в сумме 13 592,5 тыс. руб.»

                1.2. Пункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

« 1.  «Благоустройство территории муниципального образования город Павловск»

- на 2019 год в сумме 37 809,0 тыс. руб.;

- на 2020 год в сумме 32 866,2 тыс. руб.;

- на 2021 год в сумме 33 206,9 тыс. руб.»

2. В приложении 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» к решению Муниципального Совета города Павловска от 14.11.2018 № 11/3.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решения от 06.02.2019 №2/2.1) строки I; 3; 3.1; 3.1.1; 3.1.1.1; строку «итого» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Код
	Источники доходов
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	I
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	54 673,6
	53 769,2
	53 959,1

	3.
	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 278,0
	220,0
	240,0

	3.1.
	000
	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	1 278,0
	220,0
	240,0

	3.1.1.
	000
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	1 278,0
	220,0
	240,0

	3.1.1.1.
	867
	1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	1 278,0
	220,0
	240,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	80 118,3
	79 725,4
	80 877,1

3. В приложении 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» к решению Муниципального Совета города Павловска от 14.11.2018 № 11/3.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решения от 06.02.2019 №2/2.1) строки 2; 2.4; 2.4.1.2; 2.4.1.2.2; строку «итого» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2019 год
	Плановый

2020 год
	период

2021 год

	2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА
	987

	91 882,0
	87 963,1
	91 346,0

	2.4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	987
	05
	00

	53 468,7
	49 135,1
	50 134,7

	2.4.1.
	Благоустройство
	987
	05
	03

	53 468,7
	49 135,1
	50 134,7

	2.4.1.2.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования город Павловск
	987
	05
	03
	60 00 000 303

	25 634,1
	20 908,4
	20 914,8

	2.4.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	987
	05
	03
	60 00 000 303
	200
	24 541,1
	20 908,4
	20 914,8

	2.4.1.2.2.
	Иные бюджетные ассигнования
	987
	05
	03
	60 00 000 303
	800
	1 093,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	97 187,5
	91 076,0
	94 469,6

4. В приложении 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» к решению Муниципального Совета города Павловска от 14.11.2018 № 11/3.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решения от 06.02.2019 №2/2.1) изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):

	Наименование статей
	код раздела  подраздела

	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2019 год
	Плановый

2020 год
	период

2021 год

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	53 468,7
	49 135,1
	50 134,7

	Благоустройство
	05
	03

	53 468,7
	49 135,1
	50 134,7

	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования город Павловск
	05
	03
	60 00 000 303

	25 634,1
	20 908,4
	20 914,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 00 000 303
	200
	24 541,1
	20 908,4
	20 914,8

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	60 00 000 303
	800
	1 093,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	   97 187,5
	      91076,0
	    94 469,6

5. Приложение 4 изложить в прилагаемой новой редакции.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

города Павловска

 В.В. Зибарев

	Приложение №4

	                                                к решению Муниципального Совета

	                                 города Павловска № 11/3.1 от 14.11.2018

	(в редакции решения № 6/5.1   от 22.05.2019)

	Источники                                                                                                                                                        финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Павловск на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	тыс. руб.

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	000

	Источники финансирования дефицита бюджета  - всего
	17 069,2
	11 350,6
	13 592,5

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	17 069,2
	11 350,6
	13 592,5

	000
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	17 069,2
	11 350,6
	13 592,5

	000
	  01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-80 118,3
	-79 725,4
	-80 877,1

	000
	  01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-80 118,3
	-79 725,4
	-80 877,1

	000
	  01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-80 118,3
	-79 725,4
	-80 877,1

	987
	  01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	-80 118,3
	-79 725,4
	-80 877,1

	000
	  01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	97 187,5
	91 076,0
	94 469,6

	000
	  01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	97 187,5
	91 076,0
	94 469,6

	000
	  01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	97 187,5
	91 076,0
	94 469,6

	987
	  01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	97 187,5
	91 076,0
	94 469,6